3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.12.2011г. №4059-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 30.05.2011 г. № 1695-п/1 «Об утверждении методики определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, а также расчетно-нормативных затрат

на содержание имущества муниципальных учреждений,

подведомственных департаменту по вопросам семьи

и демографического развития мэрии»
В целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Тольятти в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 30.05.2011 г. № 1695-п/1 «Об утверждении методики определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии» (газета «Городские ведомости», 02.06.2011 г. № 57) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении методики определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальными казенными учреждениями муниципальных услуг, а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных казенных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии».
1.2. В пункте 1 постановления слова «муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии» заменить словами «муниципальных казенных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии».
2. Внести в Методику определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии (далее – Методика), утвержденную постановлением, следующие изменения:
2.1. Наименование Методики изложить в новой редакции:

«Методика определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальными казенными учреждениями муниципальных услуг, а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных казенных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии».
2.2. Преамбулу Методики изложить в новой редакции:

«Настоящая Методика разработана в целях определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальными казенными учреждениями, подведомственными департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии (далее - учреждения), муниципальных услуг и определения расчетно-нормативных затрат на содержание имущества учреждений.».
2.3. В пункте 1 раздела I «Общие положения» Методики слова «муниципальным учреждением муниципальной услуги, а также на содержание имущества муниципального учреждения» заменить словами «учреждением муниципальной услуги, а также на содержание имущества учреждения».
2.4. Пункт 2 раздела I «Общие положения» Методики изложить в новой редакции:

«2. Расчетно-нормативные затраты на оказание учреждением муниципальной услуги и содержание имущества учреждения определяют объем финансового обеспечения учреждения, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги, а также на содержание имущества учреждения.».
2.5. В пункте 3 раздела II «Определение расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальной услуги» Методики слово «муниципальным» исключить.
2.6. В абз. 8 п. 4 раздела II «Определение расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальной услуги» слово «муниципального» исключить.
2.7. В наименовании раздела VI «Определение расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципального учреждения» Методики (далее - раздел VI) слово «муниципального» исключить.
2.8. В абз. 1 п. 14; абз. 1 п. 16; абз. 2 п. 21; абз. 1 п. 22; абз. 2 п. 22; абз. 1 п. 23; абз. 3 п. 23; п. 25; абз. 1 п. 26; абз. 5 п. 26; абз. 1 п. 27; абз. 5 п. 12 раздела VI слово «муниципального» исключить.
2.9. В абз. 1 п. 21; абз. 5 п. 21; абз. 5 п. 22 раздела VI слово «муниципальном» исключить.
2.10. В абз. 1 п. 24 раздела VI слово «муниципальным» исключить.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.

Мэр

          А.Н.Пушков